



ویژه نامه اتفاقیه  
بمناسبت سالروز شهادت  
شهید سلیمانی

دوشنبه ۱۳/۱۰/۱۴۰۰  
سال یازدهم - دور جدید  
شماره ۲۴۶۴ - مسلسل ۲۴۵۴  
۴ صفحه  
January 2022  
Vol.2454 - No.2464  
قیمت ۲۰۰۰ تومان  
WWW.ETEFAGHYEH.IR

# انف خراسانی

استاندار:

## تعریف پروژه بی نام برای جذب سرمایه گذار کافی نیست

۲ اخبار

بزرگترین ظلم به حاج قاسم  
از زبان قالیباف

سردار دل ها در دل  
ترکمن های مرز نشین

عضوگیری بیش از ۲۸ هزار نفر در  
شرکت تعاونی معدن آبللاغ

۴ ورزش


توپ بزرگ بار دیگر در  
اسفراین به گردش در می آید

۳ اقتصاد

ماهی ویرنج رکورد گرانی را شکستند  
دستمزد از تورم  
عقب ماند



استقبال و تشیع از پیکر ۲ شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس در بجنورد



جناب آقای دکتر محمد رضا حسین نژاد  
استاندار خراسان شمالی

انتصاب شایسته حضرتعالی به سمت استاندار خراسان شمالی بیانگر تعهد و روحیه مردمی و خدمتگزاری جنابعالی در صحنه های مختلف خدمت صادقانه به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.

صمیمانه تبریک عرض می نمایم.

با آرزوی توفیقات روز افزون؛ سربلندی شما را در سایه توجهات حضرت ولی عصر(عج) و در پرتو رهنمودهای مقام معظم رهبری (مدظله العالی) از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

هیئت حسینیة اعظم شیروان



خانه گرم و روشنمان را  
خاموش نکنیم!

#همه-از-یک-پیکریم

**تجدید مزایده**

اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی در نظر دارد با توجه به مجوز اخذ شده از کمیسیون ماده ۲ لایحه قانونی نحوه استفاده از اتومبیلهای دولتی و فروش اتومبیل های زائد یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ اسقاطی را به صورت مزایده با شرایط زیر به فروش برساند.

- تمامی مراحل مزایده از طریق سیستم تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)، به آدرس [WWW.setadiran.ir](http://WWW.setadiran.ir) انجام خواهد شد.
- شرکت کنندگان می بایست پاکت فرم (الف) شامل ضمانت نامه معتبر بانکی شرکت در مزایده و یا فیش واریز سپرده بابت تضمین شرکت در مزایده را تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ ساعت ۱۴، تحویل دبیرخانه نموده و رسید دریافت دارند و به همراه فرمهای امضاء شده ی (ب) و (ج) و همچنین فرم شرایط مزایده (فرم حاضر) در سامانه بارگذاری نمایند.
- مهلت بازدید خودرو: از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ الی ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ فقط از ساعت ۸ الی ۱۴ روزهای کاری.
- مکان بازدید و تحویل خودرو: خراسان شمالی - شهرستان جاجرم - شهرک فرهنگیان - خیابان رسالت - نبش رسالت ۹ - اداره تبلیغات اسلامی شهرستان جاجرم.
- مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ الی ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸.

شماره آگهی: ۱۲۵۳۷۹۱



خبر

۱۱ واحد راکد شهرک های صنعتی خراسان شمالی احیا شد



مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی گفت: از ابتدای سال تا کنون ۱۱ واحد تولیدی راکد در شهرک های صنعتی استان احیا شد و به چرخه تولید بازگشت که در این واحدها بیش از ۵۰ نفر دوباره مشغول به کار شدند. سیاهش وحدت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: همچنین از ابتدای سال تا پایان آذرماه ۹۳ قرارداد واگذاری زمین به مساحت ۲۸ هکتار در شهرک های صنعتی خراسان شمالی منعقد شد که از این تعداد ۱۹ قرارداد به بهره برداری رسید.

وی میزان سرمایه گذاری در این واحدها را هزار و ۸۴۲ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: اشتغال زایی این واحدها نیز ۲۴۴ نفر است. وی با بیان این که هم اکنون ۳۳۳ قرارداد در شهرک های صنعتی خراسان شمالی در حال بهره برداری است افزود: از این تعداد ۳۹ واحد راکد است.

وحدت خاطر نشان کرد: میانگین واحد های راکد کشور ۱۸ درصد و این رقم در خراسان شمالی ۱۲.۵ درصد و کمتر از متوسط کشور است.

وی در مورد میزان پیشرفت فیزیکی قراردادهای منعقد شده نیز اظهار داشت: ۵۰ واحد از مجموع واحدهایی که قرارداد واگذاری زمین دارند در حال دیوار کشی و ۸۷ قرار داد به مرحله ساخت سوله رسیده اند و ۲۶ واحد دیگر نیز در مرحله نصب ماشین الات هستند و بقیه نیز در حال بهره برداری است.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی افزود: امسال ۶ تیر فناوریانه واحد های صنعتی استان شناسایی و مستند سازی شد و دو نیاز شناسایی شده نیز رفع شد و شناسایی نیازهای فناوریانه واحد ها نیز استمرار دارد.

فرماندار اسفراین خبر داد: عضوگیری بیش از ۲۸ هزار نفر در شرکت تعاونی معدن آلبلاغ



فرماندار اسفراین از تشکیل شرکت تعاونی مرتبط با معدن آلبلاغ در این شهرستان خبر داد و گفت: برای اینکه مردم بتوانند از معدن آلبلاغ ذی نفع شوند شرکت تعاونی تشکیل شده است. مهدی کرامتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: تاکنون بیش از ۲۸ هزار نفر عضو این شرکت تعاونی شده اند و عضوگیری در آن ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه انجام مطالعات اولیه در معدن سرب و روی آلبلاغ به پایان رسیده است، افزود: باید مطالعات تکمیلی توسط ایمیدرو انجام شود که پیش نیاز آن ساخت راه دسترسی است.

کرامتی ادامه داد: امکان سنجی طرح برای راهسازی انجام شده و به سازمان محیط زیست ارسال و این سازمان اصلاحات لازم را ارسال کرده است و هم اکنون ایمیدرو در مرحله انتخاب پیمانکار ا ط طریق انجام ترک تشریفات است.

وی تصریح کرد: تلاش بر این است تا برای ساخت جاده مورد نیاز از پیمانکاران بومی استان استفاده شود.

این مقام مسئول به راه اندازی واحد فرآوری سرب و روی در معدن آلبلاغ نیز اشاره کرد و گفت: گمانه زنی های اولیه برای مشخص کردن ظرفیت ساده معدنی سرب و روی در آلبلاغ انجام شده و طبق گمانه زنی های انجام شده پتانسیل راه اندازی واحد فرآوری سرب و روی وجود دارد.

وی افزود: در این زمینه مکاتبات لازم به ادارات محیط زیست برای مشخص کردن الزامات، منابع طبیعی برای تعیین عرصه مناسب و سازمان صمت استان انجام شده است.

فرماندار اسفراین ادامه داد: شرکت تعاونی راه اندازی شده می تواند از طریق واگذاری سهام اقدام به ساخت و راه اندازی واحد تولیدی مذکور کند.

استاندار خراسان شمالی:

تعریف پروژه بی نام برای جذب سرمایه گذار در خراسان شمالی کافی نیست



استاندار خراسان شمالی گفت: تنها تعریف پروژه های بی نام موجب جهش در بخش سرمایه گذاری نمی شود و باید به دنبال تعریف مشوق های مختلف برای جذب سرمایه گذار در استان باشیم. محمد رضا حسین نژاد در دیدار خانواده شهدا و ایثارگران شیروان که در محل استانداری برگزار شد، اظهار کرد: تقویت سرمایه گذاری محلی در بحث صادرات و ارتباط با کشورهای مرزی از سیاست های استان است.

استاندار خراسان شمالی ادامه داد: تلاش داریم بسترهای لازم سودآوری سرمایه گذاری در استان با حمایت سطح ملی ایجاد شود تا در آینده بانکها و مؤسسات اعتباری منابع مالی استان را در سایر استان ها سرمایه گذاری نکنند.

وی افزود: تنها تعریف پروژه های بی نام موجب جهش در بخش سرمایه گذاری نمی شود و باید به دنبال تعریف مشوق های مختلف برای جذب

سرمایه گذار در استان باشیم و در کنار جذب اعتبارات تملک دارایی سرمایه گذاری محلی در استان تقویت شود.

حسین نژاد بالا بردن سهم درآمدی استان نسبت به کل کشور را از اهداف دیگر استان عنوان کرد و گفت: بخش های کشاورزی و گردشگری در استان باید توسعه یابند. نماینده عالی دولت در استان خراسان شمالی انتصاب شتاب زده را تغییر همراه با پشتیبانی توصیف کرد و افزود: در راستای منافع مردم استان افراد همسو با سیاست های دولت، متعهد و متخصص به کار گرفته و جایگزین افرادی که همسو با سیاست های دولت نیستند، خواهند شد. محمدرضا حسین نژاد در بخش دیگر سخنان خود با تأکید بر اینکه تلاش داریم بحث اشتغالزایی در استان فراگیر باشد، گفت سهمیه ۲۵ درصدی به کارگیری ایثارگران در دستگاه های اجرایی باید رعایت شود.

سردار دل ها در دل ترکمن های مرزنشین



۲ سال از آسمانی شدن سردار دل ها می گذرد اما حاج قاسم زنده تر از همیشه در دل مرزنشینان ترکمن خراسان شمالی نیز جای گرفته است و این اهالی همچنان یادش را به سبک و روش خود گرامی می دارند. این روزها در گوشه و کنار هر جا که سر بگردانی، عکسی، پوستر یا نشانی از حاج قاسم می بینی و همه در تدارک برگزاری آیین سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی هستند. نقش حاج قاسم را همه جا می توان دید اما از همه مهم تر نقش حاج قاسم بر دل تمامی ایرانیان و ترکمنان سنتی مذهبی است، که در دور دست ترین نواحی مرزی خراسان شمالی به این سردار آسمانی ارادت دارند و از همان ساعت نخستین شهادت حاج قاسم اندوهگین شدند و به سبک خود یاد ایشان را گرامی داشتند.

مردمان مرزنشینی که به تازگی اینترنت پرسرعت در دسترس آنها قرار گرفته است و خیلی از آنها سردار را تا لحظه شهادتش نمی شناختند، اما اکنون به صورت خودجوش در پی فراهم کردن مراسم دومین سالگرد سردار دل ها هستند. شاید این میزان از محبوبیت و دوست داشتن و ارادت به هنرمندی حاج قاسم بر می گردد ولی به گمان می رسد حاج قاسم جدای از داعی خیر مادر برای رستگاری، انگار جواب دهالهی ساده تمامی آزادی خواهان را نیز گرفته است که این چنین در تمامی نقاط ایران زمین محبوبیت دارد و یادش را گرامی داشته می شود.

آری در این دنیای وانفاسا که هر کس رنگ و بویی برای زندگی خویش برگزیده است، در

بزرگترین ظلم به حاج قاسم از زبان قالیباف



رئیس مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه بزرگ ترین ظلم به حاج قاسم تقلیل دادن او از یک مکتب به یک ژنرال نظامی است، گفت: مردم باوری در مکتب سلیمانی یعنی در هر لحظه به فکر مردم بودن و پرهیز از حاشیه و با پیروی از این مکتب می توان بر مشکلات غلبه کرد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی (یکشنبه، ۱۲ دی ماه) مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود، فرا رسیدن سالروز شهادت مرد میدان، سردار پر افتخار اسلام و محبوب دل مردم ایران و تمامی مستضعفین جهان، شهید سیهید حاج قاسم سلیمانی را به ملت شریف ایران و تمام کسانی که به آرمان عدالت گسری، آزادیخواهی و رفع ظلم و تبعیض از جهان باور دارند و در این مسیر گام برداشته اند، تسلیت و تعزیت گفت. وی افزود: بزرگ ترین ظلم به حاج قاسم، تقلیل دادن او از یک مکتب و مدرسه درس آموز به سطح یک ژنرال شجاع و یک فرد مبارز است. حاج قاسم مکتب است زیرا ایام گوناگون زندگی او بر اساس راه و روشی تنظیم شده بود که امام راحل (ره) با فهم دقیق خود از اسلام ناب محمدی (ص) به ما آموخت. قالیباف همچنین ادامه داد: حاج قاسم به شاگرد اول مکتب امام است و این مکتب که تا امروز با همراهی و فداکاری ملت ایران، نجات بخش و راهگشا بوده، بر دو اصل خداباوری و مردم باوری استوار است. اگر حاج قاسم در سال های عمر شریف و بابرکت خود توانست فاتح میدان های بزرگ باشد به این دلیل بود.

رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه اخلاص کم نظیر او با اعتقاد قلبی به توانایی مردم و همچنین باور عمیق و برخاسته از آموزه های دینی به اصل «ها می توانیم»، در یک شخص جمع شده بود و امروز نیز به برکت خون او و خون مجاهدان مخلص همچون شهید ابومهدی المهدیس، آمریکا در آستانه اخراج کامل از منطقه قرار گرفته است و با پشتیبانی ملت های منطقه، آن شاهانه این امر به زودی به طور کامل محقق خواهد شد.

وی همچنین با بیان اینکه مردم باوری در مکتب سلیمانی یعنی در هر لحظه فقط در اندیشه حل مشکلات مردم بودن و پرهیز کردن از هر فرع و حاشیه ای که انسان انقلابی را از حل مشکلات مردم دور کند، اظهار داشت: مردم باوری یعنی اینکه مشکلات فقط و فقط با همراهی و مشارکت همه

در راستای حفظ و گسترش وحدت اسلامی باشد زیرا در غیر اینصورت دشمنان را در رسیدن به اهداف شومش یاری کرده ایم.

**حاج قاسم متعلق به قشر یا مذهب خاصی نبود**  
مدیر حوزه علمیه هدایتی اهل سنت رازوجرگلان با بیان اینکه دایره محبوبیت حاج قاسم فراتر از گفته های ما است، اظهار داشت: نمی توان شخصیت سردار سلیمانی را به قشر و یا مذهب خاصی محدود کرد زیرا که ایشان در هر کجایی که انسانیت حکم می کرد برای دفاع از مظلوم و مظلومان حضور می یافت.

آخوند خال محمد سرفراز افزود: در واقع این شهید بزرگوار مدافع ارزش های اسلامی و تمامی مظلومان جهان بویژه مردم مسلمان عراق، سوریه و لبنان بود و با حضوری موثر پدیده شوم داعش را با درایت و رهنمودهای مقام معظم رهبری، از صحنه روزگار محو کرد.

وی یادآور شد: پی تردید در تاریخ از خدمات فراوان سردار دلها به جهان اسلام برای وحدت واقعی مسلمان یاد خواهد شد. وی با بیان اینکه اهل سنت جرجلان با شنیدن خبر شهادت این سردار اندوهگین و متاثر شدند، افزود: کم هستند افراد محبوب و دوست داشتنی که بتوانند این گونه محبوب احاد یک ملت شوند.

و همه افراد را با تمامی عقاید و اندیشه ای متفاوت و به سمت و سوی خود بکشاند ولی سردار جزو این معدود افرادی بود که توانست این کار را کند به گونه ای که مردمان این منطقه هنگام شهادت وی به برگزاری آیین قرآن خوانی در ۶۰ مسجد این منطقه کردند.

استقبال از پیکر ۲ شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس در بجنورد



پیکر مطهر دو شهید مفقودالتر جنگ تحمیلی صبح دیروز مورد استقبال مردم شهید پرور خراسان شمالی قرار گرفت. مردم بجنورد مرکز خراسان شمالی امروز میزبان شهدایی بودند که با لبیک گفتن به رهبرشان در دوران هشت سال دفاع مقدس، جان خود را برای امنیت مردم، حفظ کیان کشور، نظام و ارزش های دینی و اسلامی فدا کردند تا «امنیت» برای ما آرزو نشود. شهیدان «پرویز محمدی» متولد شهر راز و «علی اصغر رضضانی» متولد روستای بزنج اسفراین شهدایی هستند که اخیراً در توسط کمیته جستجو و مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح تفحص شدند و هویت آن ها پس از آزمایش DNA احراز شد.

بنیاد احسان پنج هزار بسته معیشتی در خراسان شمالی توزیع کرد

محرمان مناطق شهرستان های خراسان شمالی توزیع شدند. بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در خراسان شمالی گفت: این بنیاد پنج هزار بسته معیشتی در قالب طرح نذر شهید قاسم سلیمانی در مناطق کمتر برخوردار این استان توزیع کرد. محسن فولادی بزنج یکشنبه فرمان امام (ره) همکاری می کنند. وی با بیان اینکه اجرای فوریت های امدادی و خدمات اجتماعی بنیاد احسان در خراسان شمالی پربرنگتر از گذشته است، عنوان کرد: طرح های مشق انسان، احسان سلامت، لگن احسان، بسته سلامت، درمان نابروزی و کمک به بیماران صعب العلاج از جمله طرح هایی است که امسال توسط این بنیاد در استان اجرایی شده است.

نمایند بنیاد احسان و دبیر قرارگاه جهادی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در خراسان شمالی گفت: این بنیاد پنج هزار بسته معیشتی در قالب طرح نذر شهید قاسم سلیمانی در مناطق کمتر برخوردار این استان توزیع کرد. محسن فولادی بزنج یکشنبه فرمان امام (ره) همکاری می کنند. وی با بیان اینکه اجرای فوریت های امدادی و خدمات اجتماعی بنیاد احسان در خراسان شمالی پربرنگتر از گذشته است، عنوان کرد: طرح های مشق انسان، احسان سلامت، لگن احسان، بسته سلامت، درمان نابروزی و کمک به بیماران صعب العلاج از جمله طرح هایی است که امسال توسط این بنیاد در استان اجرایی شده است.

خبر  
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد: افزایش ۱۵ درصدی تردد خودروها در راه های خراسان شمالی طی ۹ ماه سال جاری



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از افزایش ۱۵ درصدی تردد خودروها در راه های استان طی ۹ ماه گذشته خبر داد. جعفر شهامت گفت: طی ۹ ماهه امسال ورود پنج میلیون و ۵۵۲ هزار و ۲۱۶ دستگاه خودرو به استان ثبت شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵.۵ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: در این مدت پنج میلیون و ۴۹۶ هزار و ۱۶۹ دستگاه خودرو نیز از استان خارج شده است که این میزان تردد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵.۷۲ درصد افزایش داشته است.

وی خاطر نشان کرد: تردد خودروها به وسیله ۵۱ دستگاه تردد شمار نصب شده در سطح جاده های استان ثبت و بصورت آنلاین مخابره می شود.

شهامت افزود: از تردد های وسایل نقلیه عبوری از استان در آذر ماه تنها سه درصد ماندگاری بیشتر از روز در استان داشته اند. وی با بیان اینکه در این مدت بیشترین متوسط تردد خودروها در محور شیروان و بالمکس بوده است، اظهار کرد: محور دارای بیشترین تردد (بر اساس نسبت ترافیک به ظرفیت محور) سه راهی ایرج به اسفراین و بالمکس و اسفراین به بجنورد و بالمکس است همچنین محور دارای کمترین تردد (بر اساس نسبت ترافیک به ظرفیت محور) صفی آباد به گرانی و بالمکس است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی ادامه داد: بیشترین تردد وسایل نقلیه در جاده های استان با توجه به محل صدور پلاک مربوط به استان های خراسان رضوی با ۲۲ درصد، گلستان ۹ درصد و مازنداران هشت درصد گزارش شده است. به گفته وی ساعت اوج ترافیک در آذر ماه امسال ۱۹ تا ۲۰ بود که این ساعت در آذرماه سال گذشته ۱۴ تا ۱۵ به ثبت رسیده است.

بهترین زمان دریافت دز سوم واکسن کرونا

رئیس بیماری های واکسیناسیون دانشگاه علوم



پزشکی خراسان شمالی بهترین زمان تزریق دز سوم واکسن کرونا را اعلام کرد. فیض الله بزرگر در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به شیوع سویه امیکرون و تأکید بر تزریق دز سوم واکسن کرونا، اظهار کرد: اگر فرد بهبود یافته در دوران ابتلا به بیماری، بستری نشده باشد، چهار هفته پس از بهبودی و اگر در زمان ابتلا به بیماری بستری شده باشد ۶ هفته پس از بهبودی می تواند واکسن کرونا را دریافت کند. وی با دعوت از هم استانی ها برای تزریق دز سوم واکسن کرونا برای ایمنی بیشتر در مقابله به امیکرون، افزود: تمام مراکز و پایگاه های بهداشتی نیز علاوه بر مراکز تجمیعی برای تزریق واکسن کووید فعال هستند.

وی با اشاره به این که بهترین ایمنی ناشی از واکسن کرونا، دو هفته پس از تزریق دز دوم واکسن ایجاد می شود، تصریح کرد: واکسن کرونا از مرگ و میر ناشی از این بیماری جلوگیری می کند.

بزرگر تأکید کرد: واکسن به هیچ وجه باعث مصونیت ۱۰۰ درصدی مقابل کرونا نمی شود و نباید فکر کنیم که پس از تزریق واکسن کرونا می توانیم بدون ماسک در جامعه یا محیط های بسته و بدون تهویه حضور داشته باشیم.

رئیس بیماری های واکسیناسیون دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: افراد پس از تزریق واکسن کرونا نیز ممکن است به بیماری کرونا مبتلا شوند و ناقل این بیماری باشند اما خطر مرگ و میر در افراد واکسینه شده تا حد زیادی کاهش می یابد.



### نوسان شاخص کل بورس در دومین روز هفته

در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق بهادار با کاهش ۱۸۴۱۶ واحدی معادل ۱.۳۲ درصدی به یک میلیون و ۳۷۸ هزار و ۸۹۴ واحد رسید؛ حال در معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانه، نامرکز کل بورس با افت مواجه شده است.

### ارزش سهام عدالت چقدر شد؟

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۳۸۳ تومان رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۱۶ درصد معادل ۱۷۹ هزار و ۱۰۳ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سید ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۴۵۲ هزار و ۳۹ تومان رسیده است.

### معاون وزیر صمت: بانگ مرکزی تحت تأثیر جوسازی های رسانه ای است

معاون وزیر صمت گفت: برای حل مشکلات تولیدکنندگان لوازم خانگی، دواپاره با بانگ مرکزی مکاتبه خواهیم کرد تا موضوع در شورای پول و اعتبار تعیین تکلیف شود. به نقل از صداوسیما، سید مهدی نیازی افزود: درخواست وزارت صمت این است که مکاتبه درباره حل مشکل ذی‌نفع واحد در جلسه شورای پول و اعتبار مطرح و تصمیم‌گیری شود. وی با اشاره به مکاتبه قبلی خود با بانگ مرکزی گفت: مکاتبه ما به واحد لوازم خانگی خاصی مربوط نبوده، اما تحت تأثیر جوسازی‌های رسانه‌ای بانگ مرکزی این درخواست را رد کرده است. نیازی گفت: اگر مشکل ذی‌نفع واحد حل نشود، تولید در واحدهای لوازم خانگی متوقف و به روند تأمین بازار این صنعت آسیب وارد می‌شود.

### طلا ی بدون کد شناسایی نخرید

مدیر کل استاندارد تهران با اعلام اجباری بودن درج کد شناسایی بر روی مصنوعات طلا، تاکید کرد که شهروندان مصنوعات طلا ی بدون کد شناسایی خریداری نکنند.

### رستم قاسمی: دریافت پول زمین از مجردهایی که در هنگام تحویل مسکن ملی متاهل نشده‌اند

رستم قاسمی در برنامه نگاه یک گفت: ما برای ترویج ازدواج، امکان ثبت نام مجردها را در طرح نهضت ملی مسکن فراهم کرده ایم، اما در هنگام تحویل واحد این افراد باید ازدواج کرده باشند. فردی که ثبت نام کرده نخواهد بود و باید پول زمین را فرد مجرد پرداخت کند. وی درباره آخرین وضعیت پروژه‌های نهضت ملی مسکن گفت: برای ثبت نام متقاضیان سامانه طراحی شده است، اما طرح جامعی برای شناسایی متقاضیان نداریم. او افزود: ما اخیراً برای اینکه مردم بتوانند استفاده بیشتری از این طرح کنند فرم رگ را اصلاح کردیم و مدت زمان برای این فرم در شهرهای بزرگ را به ۵ سال رساندیم و از این طریق افراد زیادی می‌توانند ثبت نام کنند. قاسمی تاکید کرد: ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تاکنون در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند و در ۸۰۰ شهر مردم می‌توانند ثبت نام کنند. او گفت: پالایش متقاضیان هم‌زمان با ثبت نام در حال انجام است و افرادی که در نهضت ملی مسکن هستند به پروژه‌ها معرفی می‌شوند. قاسمی بیان کرد: بیش از ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر همچنان با مشکلات حقوقی درگیرند و تیمی گذاشته ایم که تکلیف آن‌ها زودتر مشخص شود. در حال حاضر بسیاری از واحدهای مسکن مهر متقاضی ندارند و در این پروژه‌های جدید واحدی نمی‌سازیم که متقاضی نداشته باشد. وزیر راه و شهرسازی گفت: ما در این پروژه‌ها مسکن سازی نمی‌کنیم بلکه شهرسازی می‌کنیم و هم‌زمان با ساخت تمامی زیر ساخت‌ها تأمین شده است. قاسمی بیان کرد: سیاست ما در این طرح بلندمرتبه سازی نیست و از ۴ میلیون واحد مسکونی، زمین ۲ میلیون واحد مسکونی را تأمین کرده ایم. وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: ۹۰ درصد از پروژه های مسکن ملی را در طرح نهضت ملی مسکن آورده ایم که یسرفرت فیزیکی آنها به ۱۵ درصد رسیده است.

### بدترین عملکرد لیر ترکیه در سال ۲۰۲۱ طی دو دهه حکمرانی اردوغان

رویترز: لیر ترکیه در سال ۲۰۲۱ بدترین عملکرد سال از زمان روی کار آمدن رئیس جمهور طیب اردوغان در دو دهه پیش را به ثبت رسانده است. در حالی که وی در روز جمعه از مردم ترکیه خواست به سیاست‌های غیرمتعارف او در کاهش نرخ بهره در مواجهه با تورم فراینده اعتماد کنند. لیر، بدترین عملکرد در بازارهای نوظهور در سال ۲۰۲۱، در به خود اختصاص داده است و ۴۴ درصد از ارزش خود در برابر دلار را طی یک سال گذشته از دست داده که ۱۹ درصد آن تنها طی یک هفته گذشته از بین رفته است.بحران ارزی ترکیه در ماه‌های اخیر سرعت گرفته و اقتصاد ۷۲۰ میلیارد دلاری این کشور را تحت تأثیر قرار داده است که بیشتر به دلیل «برنامه جدید اقتصادی اردوغان» با تمرکز بر صادرات و سپرده‌های اعتباری با وجود سقوط ارزش لیر و افزایش تورم بیش از ۲۱ درصدی بوده است. به منظور کاهش بحران، اردوغان دو هفته پیش از طرحی رونمایی کرد که در آن دولت از زیان سپرده‌های محلی تبدیل شده در برابر ارزهای قوی محافظت می‌کند که می‌تواند اقدام جرقه افزایش شدید ۵۰ درصدی لیر با حمایت بانک مرکزی را به دنبال داشته. اردوغان در روز جمعه از مردم ترکیه خواست تا تمام پس‌اندازهای خود را لیر انجام دهند و همچنین پس‌اندازهای طلا ی خود را وارد سبدتفاز بانک کنند، چون نوسانات بازار تا حد زیادی تحت کنترل درآمده است. در واکنش به سخنان اردوغان، ارزش لیر تا ۱۳.۶۳ در برابر یک دلار کاهش یافت، ولی در نهایت آخرین روز سال را ۱۳.۷۸ در برابر هر دلار به پایان برد.

### ماهی و برنج رکورد گرانی را شکستند

## دستمزد از تورم عقب ماند



هر کیلو برنج خارجی در یک سال گذشته نیز ۱۹ درصد گران شده است. در آذر سال گذشته متوسط قیمت هر کیلو برنج خارجی درجه یک ۲۳ هزار و ۴۷۹ تومان بود.

### گوست چقدر گران شد؟

در این میان، گزارش رسمی دولت از تغییر شدید قیمت گوشت

گزارش های رسمی دولت، مهر تایید بر کوچک شدن سفره خانوار می‌زند.

مریم فکری: در حالی در طول یک سال گذشته براساس گزارش مرکز آمار ایران شاهد رشد ۵۵.۳ درصدی قیمت برنج، ۱۶.۵ درصدی قیمت گوشت گوسفندی، ۳۴.۹ درصدی قیمت گوشت گاو و گوساله، ۱۵.۹ درصدی قیمت مرغ و ۷۷.۷ درصدی قیمت ماهی بومید که حداقل دستمزد ماهانه ۱۴۰۰ کارگران ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان است. این در شرایطی است که اقتصاد کشور در آذرماه نیز با تورم ۴۳.۴ درصد روبه‌رو شده است. این نشان می‌دهد که عقب‌ماندگی تاریخی افزایش دستمزد از شتاب تورم تشدید شده است.

### برنج ۵۵.۳ درصد گران شد

در حالی گزارش‌ها از روند بازار مواد غذایی حاکی از آن است که هر کیلو برنج ایرانی از قیمت ۴۰ تا ۸۲ هزار تومان دیده می‌شود، گزارش مرکز آمار نیز تا حدی بر قیمت‌های بازار مهر تایید گذاشته است. به گزارش خبرگزاری خیراتلین، تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که متوسط قیمت هر کیلو برنج ایرانی درجه یک در آذرماه امسال ۵۱ هزار و ۶۸۰ هزار تومان بوده است و این در حالی است که این سال کالا در این ماه دو هزار تومان ارزان‌تر بود. هر کیلو برنج ایرانی درجه یک در این ماه ۱۴۰۰ در حدود ۴۹ هزار و ۵۷۲ تومان قیمت داشت. تفاوت این اعداد و ارقام نشان می‌دهد که برنج در آذرماه نسبت به این ماه ۴۳ درصد گران شد.

اما نکته دیگر گزارش مرکز آمار، گرانی ۵۵.۳ درصدی برنج درجه یک ایرانی در یک سال گذشته است. در آذرماه سال ۱۳۹۹ متوسط قیمت هر کیلو برنج ایرانی درجه ۳۳ هزار و ۲۶۸ تومان بود.

بنا به گزارش مرکز آمار، برنج خارجی درجه یک نیز در آذرماه امسال نسبت به این ماه ۳ درصد گران شده است. متوسط قیمت هر کیلو برنج خارجی درجه یک در آذرماه ۲۷ هزار و ۹۴۱ تومان بوده و این در حالی است که در این ماه امسال ۲۷ هزار و ۱۱۷ تومان قیمت داشته است.

## یک قانون مالیاتی همچنان در پیچ و تاب اجرا



قانون پایه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان از سال ۱۳۹۸ تصویب و ابلاغ شده اما تاکنون به مرحله اجرای کامل نرسیده است و تازه‌ترین اعلام معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی حاکی از آن است که این قانون در سال آینده اجرا خواهد شد.به گزارش ایسا، سازمان امور مالیاتی از شهریور سال ۱۳۹۸ معادل ۱۵ گروه از فعالان اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می‌شوند را دست‌بندی کرد تا برای شنغاف شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام در سامانه مودیان و استفاده از کارتخوان باشند. این اقدام در راستای اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان صورت گرفت که طبق آن تمام افراد مشمول باید به ترتیبی که سازمان مقرر می‌کند، نسبت به ثبت‌نام در سامانه مودیان اقدام کنند و خرده‌فروشی‌ها و واحدهای صغفی که به صورت مستقیم با مصرف کننده نهایی ارتباط دارند، علاوه بر عضویت در سامانه مودیان، موظف به استفاده از پایانه فروشگاه‌های نیز هستند اما استفاده از پایانه فروشگاه‌های برای مودیان که به صورت مستقیم با مصرف کننده نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیست و مودیان مزبور موظفند کلیه صورت‌حساب‌های خود را به ترتیبی که سازمان تعیین می‌کند، از طریق سامانه مودیان صادر کنند.

در این زمینه، گزارش تفریح بودجه سال گذشته حاکی از آن است که تنها ۳۵ درصد از پزشکان و وکلای شناسایی شده اقدام به ثبت‌نام در سامانه مودیان کرده‌اند و ۶۵ درصد این افراد از قانون البته در گزارش‌ها مشاهده شده است که برخی از مشاغل نیز برای دور زدن مالیات اقدام به جمع کردن دستگاه‌های کارتخوان از محل فعالیت شامل رایانه، خود کرده‌اند و هزینه خدمات خود را به صورت نقدی دریافت می‌کنند که قانون برای این افراد مجازاتی در نظر گرفته است.

از سوی دیگر، تاکنون بیش از دو سال از تصویب این قانون می‌گذرد و با توجه به اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده که از فردا اجرا می‌شود، سامانه مودیان و قانون پایه‌های فروشگاه‌ها به صورت کامل رونمایی و اجرا نشده است که تازه‌ترین اعلام حاکی از آن است، این قانون در سال آینده اجرا می‌شود.

این در حالی است که اجرای این قانون که از آن به عنوان بستری برای بستن راه‌های فرار مالیاتی و هوشمندسازی مالیات یاد می‌شود، در این مدت همچنان در پیچ‌وتاب اجرا باقی مانده و سازمان امور مالیاتی در حالی قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده را اجرا می‌کند که سامانه مودیان ستون اصلی این قانون هنوز راه‌اندازی نشده است.

گفتنی است، پایانه فروشگاه‌های شامل رایانه، دستگاه کارتخوان بانکی (POS)، درگاه پرداخت الکترونیکی یا هر وسیله دیگری است که امکان اتصال به شبکه‌های الکترونیکی پرداخت رسمی کشور و سامانه مودیان را داشته و از قابلیت صدور صورتحساب الکترونیکی برخوردار باشد. علاوه براین، سامانه مودیان سامانه‌ای است تحت مدیریت سازمان امور مالیاتی که در آن صورتحساب‌های مودیان و تراشه‌های اختصاص یافته و به هر مودی، کارپوشه ویژه‌ای اختصاص یافته و تبادل اطلاعات میان مودیان و سازمان از طریق آن کارپوشه انجام می‌شود. همچنین ۵۰ گروه شغلی که باید برای اتصال به سامانه فروشگاه‌ها اقدام کنند، بدین شرح هستند:

۱. وکلا
۲. مشاوران حقوقی و مشاوران خانواده
۳. دفاتر اسناد رسمی
۴. مشاورین املاک

۵. تالار پذیرایی، رستوران ها، چلوکبابی‌ها، کبابی‌ها، اغذیه فروشی‌ها و فست فودی‌ها، سفره خانه‌های سنتی و کافی شاپ‌ها، کترینگ‌ها و تهیه غذاها، قهوه خانه‌ها، سالن‌های غذاخوری و باغ تالارها، باغ سسراها، طیخ‌های، آش و حلیم پزی ها، جگرکی‌ها، کته کبابی‌ها، بریانی فروشی‌ها و مشاغل مشابه
- ۶ مرکز اقامتی از قبیل هتل ها، هتل آپارتمان‌ها، مهمان پذیرها، مهمان سراها، مهمان خانه‌ها، مسافرخانه‌ها، باغ ویلاها، اقامتگاه‌های بین راهی و مثل‌ها
۷. نمایشگاه‌ها و فروشگاه‌های وسایط نقلیه موتوری (به استثنای ماشین آلات راهسازی، ساختمانی و کشاورزی)
۸. آرایشگاه‌های مردانه و زنانه
۹. آجیل و خشکبار فروشی‌ها (به استثنای مشغولین به استثنای ماشین آلات راهسازی، ساختمانی و کشاورزی)

۱۰. قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌ها، آب میوه فروشی‌ها، بستنی و فالوده فروشی‌ها
۱۱. میوه و تره بار فروشی‌های مستقر در میادین میوه و تره بار، بار فروشی‌های میوه و تره بار، میوه‌فروشی‌ها
۱۲. مجموعه‌های فرهنگی و ورزشی
۱۳. لوازم تحریر و نوشت افزارفروشی‌ها (به استثنای تولیدکنندگان و وارد کنندگان)
۱۴. بازی‌های رایانه‌ای (گیم‌تها) و کافی‌نت‌ها
۱۵. دفاتر خدمات ارتباطی (دفتر خدمات مشترکین تلفن همراه و ثابت و خدمات پستی)، دفاتر خدمات ارتباطی (از جمله دفاتر پلیس+۱۰، دفاتر خدمات الکترونیک شهر، دفاتر خدمات پیشخوان دولت و خدمات الکترونیک قضایی)

## به جای افزایش سن بازنشستگی، هزینه‌هایتان را کم کنید!

بازنشستگی به جای دو سال برای پرداخت حقوق بازنشستگی نیز گفت: این کار شرعا و قانونا صحیح نیست. در هیچ کجای دنیا دیده نشده که پرداختی کمتری به کارگران و بازنشستگان هنگام بازنشستگی بدهند که آنها زمان بپسند ولی صندوقها نفس بکشند.

این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه دولت باید هزینه های خود را کاهش دهد، افزود: یکی از راهکارها برای کاهش هزینه‌ها در بخش دولتی این است که از رویاپردازی‌های دولتی فاصله بگیریم. مثلا برخی مدیران دولتی طرح‌هایی ارائه می‌کنند که ممکن است میلیاردها تومان هزینه برای دولت بتراشد و در زمان اجرا به دلیل محدودیت بودجه دچار مشکل شود.نصف در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش مبلغ حق بیمه های واریزی می تواند به تقویت منابع صندوقها بیانجامد؟ گفت: همین حالا ورودی‌های صندوق ها افزایش دارد و مبلغ حق بیمه ها بالا است، فراموش نکنیم که کارفرمایان باید ۷۰ درصد بیمه را بپردازند و بیشتر از این توان پرداخت ندارند لذا نمی‌توانیم به کارفرمایان فشار وارد کنیم؛ بنابراین باید راهکارهای دیگری برای تقویت منابع صندوق را ارائه کرد و گفت: اگر کلمه امید به زندگی را مدام تکرار می‌کنند به این دلیل است، در صورتی که امید به زندگی با شاخص رفاه هزینه هایشان را کاهش دهند و به گونه‌ای مدیریت کنند که دچار کسری بودجه نشوند و در نهایت به برداشت از منابع صندوق ها روی نیاورند.

۱۳۹ هزار و ۶۵۵ تومان اعلام شده و این در شرایطی است که در آذرماه سال گذشته ۱۱۹ هزار و ۸۵۵ تومان قیمت داشت. در این ماه نیز متوسط قیت هر کیلو گوشت گوسفند ۱۴۰ هزار و ۳۷۳ تومان گزارش شده است.

در این میان، قیمت گوشت گاو یا گوساله نیز در طول یک سال گذشته ۳۴.۹ درصد گران شده است. براساس گزارش رسمی دولت، متوسط قیمت گوشت گاو یا گوساله در آذرماه ۱۴۰۰ در حدود ۱۴۶ هزار و ۶۳ تومان بود و این در حالی است که در آذرماه سال گذشته ۱۰۸ هزار و ۲۴۷ تومان قیمت داشت.

قیمت گوشت در آذرماه امسال نسبت به این ماه گذشته ۰.۱ درصد کاهش یافته است. متوسط قیمت هر کیلو گوشت گاو یا گوساله در این ماه امسال ۱۴۰ هزار و ۳۷۳ تومان بود.

مرغ ۱۵.۹ درصد گران شد

براساس گزارش مرکز آمار ایران، قیمت مرغ ماشینی در طول یک سال گذشته ۱۵.۹ درصد گران شده است. متوسط قیمت هر کیلو مرغ در آذرماه امسال ۳۱ هزار و ۶۶۷ تومان اعلام شده و این در حالی است که در آذرماه سال گذشته ۳۱ هزار و ۷۴۲ تومان قیمت داشت. در این امسال نیز هر کیلو مرغ به قیمت ۳۱ هزار و ۷۴۲ تومان فروخته می‌شد.

### ماهی رکورد گرانی را زد

در این میان، در میان محصولات پروتئینی، ماهی رکورد گرانی را با ۷۷.۷ درصد رشد قیمت در طول یک سال گذشته زد. مرکز آمار ایران، متوسط قیمت هر کیلو ماهی قزل‌آلا در آذرماه امسال را ۸۶ هزار و ۱۶۰ تومان اعلام کرده؛ این در شرایطی است که این کالا آذر سال گذشته ۴۸ هزار و ۴۷۷ تومان قیمت داشت.

ماهی قزل‌آلا در آذر امسال نسبت به این ماه ۱۴۰۰ نیز ۱۶ درصد گران‌تر شده است. متوسط قیمت هر کیلو ماهی قزل‌آلا در این ماه ۸۴ هزار و ۸۲۰ تومان بود.

### خبر

#### رئیس منطقه آزاد قشم اعلام کرد

### آخرین خبر از طرح بنزین در کیش و قشم

رئیس سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام اینکه طرح جدید ماهانه بنزین ابتدا در کیش آغاز و در ادامه در قشم در یک دوره یک ماهه اجرایی خواهد شد گفت که بعد از ارزیابی و انجام بررسی‌ها در کل کشور اجرایی می‌شود و سهمیه ۱۵ لیتری واریزی هم امکان استفاده دارد و هم قابلیت فروش به نرخ آزاد. طی روزهای اخیر اعلام شد که دولت جهت اجرای طرح پارانه بنزین قرار است ابتدا در کیش و قشم به عنوان طرح آزمایشی اقدام کند که طی آن سهمیه بنزین در اختیار تمامی افراد با کد ملی قرار بگیرد و دیگر بنزین سهمیه ای مختص افراد دارای خودرو نیست. آنچه که فتح‌اللهی - رئیس منطقه آزاد قشم- امروز در نشست خبری اعلام کرد از این حکایت دارد که مقرر شده به هر کد ملی ۱۵ لیتر بنزین اختصاص پیدا کند که مثلا برای یک خانوار چهار نفره به ۶۰ لیتر خواهد رسید که می‌توانند از این ۱۵ لیتر نرخ ۱۵۰۰ لیتر برای خودرو استفاده کند یا اینکه آن را با نرخ آزاد ۳۰۰۰ تومان بفروشند.

وی با بیان اینکه در این طرح قیمت بین ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان خواهد بود گفت که بنابراین بنزین در این طرح گران نمی‌شود و در همین سقف قیمت متغیر خواهد بود.

فتح‌اللهی در مورد نحوه فروش سهمیه نیز گفت که اطلاع دقیقی در این رابطه در اختیار وی نیست و دستگاه های مربوطه از جمله بانک مرکزی و وزارت نفت می‌توانند در مورد آن توضیح دهند. به گفته وی در حال حاضر حدود ۱۶۷ هزار نفر ساکن جزیره قشم هستند که به ازای آن کد ملی واریز سهمیه به حساب سرپرست خانوار انجام خواهد شد.

### جواب رد بانگ مرکزی به درخواست وام ۹

#### هزار میلیاردی یک تولیدکننده خاص

بانک مرکزی درخواست وزارت صمت برای استننا شدن یک تولیدکننده بزرگ لوازم خانگی برای تخصیص اعتبارات خاص و خارج از مقررات محدودیت ذی‌نفع واحد را رد کرد. اواخر آذرماه امسال خبر «نامه سفارشی ۹هزار میلیارد تومانی وزارت صمت برای یک تولیدکننده لوازم خانگی» در خبرگزاری تسنیم منتشر شد که در این نامه معاون طرح و برنامه وزارت صمت، معدن و تجارت از دبیر کل بانک مرکزی خواستار تخصیص اعتبارات خاص و خارج از مقررات محدودیت ذی‌نفع برای یکی از شرکتهای بزرگ تولیدکننده لوازم خانگی شده بود که درخواست وام این شرکت بیش از ۹ هزار میلیارد تومان بود. چند روز پیش مدیریت کل عملیات پولی و اعتباری اداره اعتبارات بانک مرکزی به درخواست وزارت صمت پاسخ داد و با برشمردن دلایل متعدد و تاکید بر اینکه قابل شدن استثنائات بیشتر درخصوص ضوابط این‌نامه تسهیلات و تعهدات کلان ریسک‌ها و تبعات منفی برای شبکه بانکی به دنبال خواهد داشت، افزود: در حال حاضر مستثنی شدن برخی نگاهاهای دولتی از مفاد این‌نامه موصوف مورد تایید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیست.

### بیشترین قبض صادر شده گاز چقدر است؟

سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران درباره آخرین وضعیت تغییر قبوض گاز برای مشترکان پرمصرف گفت: بیشترین قبضی که پس از طرح افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف برای پله دوازدهم صادر شده ۷۰۰ هزار تومان بوده و این در حالی است که این دسته از مشترکان تا قبل از این طرح تنها حدود ۳۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کردند. سیدجلال نورموسی در گفتگو با ایسا، با بیان اینکه برای تعرفه‌های گاز ۱۲ پله تعریف شده است، اظهار کرد: مشترکانی هستند که میزان مصرف آن‌ها از ۱۲ پله نیز فراتر می‌رود که تعرفه برای آن‌ها از ۷۰۰ هزارتومان اعلامی نیز بیشتر است، به عبارت دیگر برای هر پله ۲۰۰ هزار تومان تعرفه شده و در پله قبضی ۱۶ با مصرف ۱۷۰۰ مترمکعب مبلغ گازپایه و یک و نیم میلیون تومان می‌رسد. سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به تأثیرات اجرای طرح افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف گفت: پس از اجرای این طرح میزان مصرف ۵۰ درصد از پله مشرف به بالا کاهش یافته است و این دسته از مشترکان مشمول پاداش صرفه‌جویی تا ۱۲۰ هزار تومان شده‌اند. در مجموع باید گفت هرچند تعرفه گاز افزایش پیدا کرده اما هنوز با قیمت ارزش گاز فاصله دارد. قانون پایه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان باز هم بلاتکلیف ماند



# انقلاب

روزنامه صبح استان

خراسان شمالی

دوشنبه ۱۳۰۰/۱۰/۱۳ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۴ - مسلسل ۲۳۴

Vol.2454 • No.2464 January 2022

WWW.ETEFAGHYEH.IR

## عبدل زاده دقیقه ۹۰ اثر ک را یک پله صعود داد



عبدل زاده پس از ۵ باخت متوالی تیم فوتبال اثرک بجنورد در لیگ دسته دو کشور با گل دقیقه ۹۰ خود از سد تیم نود ارومیه گذشت و جایگاه اثرک را یک پله در جدول ارتقاء داد.
به گزارش خبرنگار ما در رقابت‌های هفته هشتم مسابقات لیگ دسته دو کشورتیم فوتبال اترک بجنورد در ورزشگاه تختی میزبان تیم نود ارومیه بود که پس از ایجاد موقعیت های قابل قبول بازیکنان تیم اثرک و حتی دست دادن یک پتالتی در طی بازی در نهایت توانست با گل دقیقه ۹۰ تیم برتر میدان شود.

برد اثرک بجنورد برابر تیم نود ارومیه که در رده دوم جدول گروه دو قرار دارد نتشاکر این است که تغییرات در

کادر فنی این تیم متمر ثمر واقع شده و امیدواریم با تلاش‌های اعضای کادر

فنی و بازیکنان تیم شاهد بهبود این جایگاه این تیم باشیم.

## آماده سازی خانه بسکتبال برای میزبانی لیگ یک بانوان

مهدی غفوریان رئیس هیات بسکتبال خراسان شمالی از آماده

سازی خانه بسکتبال به جهت میزبانی دور برگشت لیگ دسته یک بانوان از ۲۳ دی ماه جاری خبر داد .

غفوریان اظهار داشت: خانه بسکتبال در حال تجهیز و برطرف کردن سخت افزارها و آماده شدن

برای میزبانی می باشد که بعد از ۱۴ سال این اعزاز تیم به مسابقات کتیم و کسب میزبانی در نوع خود بی نظیر بوده است. وی بسکتبال استان را بسیار توانمند و با اقتدار در حال پیشرفت دانست و از دست اندرکاران و حامیان این میزبانی تشکر و قدردانی کرد.

## گوهر کویر جاجرم و فاتح اسفراین به دسته یک سقوط کردند

خراسان شمالی تحت عنوان جام وحدت

که از ۱۰ شهریور سال جاری با حضور ۱۰

تیم از سراسر استان آغاز شد استقلال نونین

بجنورد با ۴۷ امتیاز،پیام انتظار بجنورد با ۴۳

امتیاز،اریغان جاجرم با ۳۳ امتیاز،باسارگاد شیروان

با ۳۰امتیاز،انتظار با ۲۶ امتیاز،سرخوشان اثرک

با ۱۹امتیاز،شهید ریحانی با ۱۹ امتیاز،بربرقلعه

بجنورد با ۱۸ امتیاز،گوهر کویر جاجرم با

با پایان دومین دوره سوپر لیگ فوتبال خراسان شمالی و در فصل ۱۴۰۰ و با قهرمانی استقلال

نونین بجنورد دو تیم گوهر کویر جاجرم و فاتح اسفراین به لیگ دسته یک استان سقوط کردند

به گزارش خبرنگار ما دو تیم استقلال نونین

بجنورد و پیام انتظار بجنورد در رقابتی تنگاتنگ

برای صدر نشینی سر انجام با تفاوت ۴ امتیاز

به ترتیب قهرمان و نایب قهرمان سوپر لیگ

### میز خبر

**صدیقی: سگ گردانی، بدحجابی و دوری از فرزند آوری مصادق بی عقلی و هرزگی است این جنگ مستقیم با خداست**
حجت الاسلام صدیقی، رئیس ستاد امر به معروف ونهی از منکر کشور، به سه گانه ربه اجداد نامنی و تزئیل در خانه‌ها که در روزگار متعدد به جنگ مستقیم با خداوند آمده است، اشاره کرد و گفت: این نگاهان متأسفانه در جامعه امروزی ما رواج پیدا کرده است که می‌توان در بحث تزئیل در خانواده به رواج بی عقلی و هرزگی که مصادق اتم و اکمل آن بدحجابی، بی حجابی و مقوله سگ گردانی و دوری از فرزند آوری است،افارس

**سردار حاجی زاده: با حمله موشکی به عین‌الاسد دو هزار امریکایی به بیابان‌ها فرار کردند**

فرمانده نیروی هوافضایی سپاه در همایش پیشکسوتان جهاد و شهادت به مناسبت دومین سالگرد شهادت سردار دل‌ها، به آغاز افول آمریکا بعد از انتقام در عین الاسد اشاره کرد و گفت: حمله موشکی ایران به عین‌الاسد به کشورها جرأت مقابله با آمریکا را داد.سردار امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش پیشکسوتان جهاد و شهادت با اشاره به این که ترور شهید سلیمانی با فشار صهیونیست‌ها بود، اظهار کرد: دهها سال تبلیغات دموکراسی غرب و مدعیان حقوق بشر با ترور حاج قاسم زیر سوال رفته‌وی به انگیزه رئیس جمهور وقت آمریکا در ترور حاج قاسم اشاره کرد و افزود: رئیس جمهور آمریکا در مقابل دیدگان جهانیان ترور شهید سلیمانی را برعهده گرفت، زیرا قصد داشت با ترور حاج قاسم حمایت صهیونیست‌ها را به انتخابات بعدی ریاست جمهوری جلب کند، اما به برکت خون شهید سلیمانی از جایگاه خود کنار رفت.فرمانده نیروی هوافضایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که دشمنان با ترور سردار دل‌ها فقط به دنبال حذف یک فرمانده نبودند، ادامه داد: ایران در برهه زمانی قبل از شهادت حاج قاسم در پیچ تاریخی مهمی بود، که دشمنان در نظر داشتند فشار فکری و اقتصادی سرانجام را تحت شدیدترین فشارها قرار دهند و تسلیم کنند، به نحوی که با ترور حاج قاسم این امر آغاز شود، اما به برکت خون حاج قاسم این تهدید به فرستی تبدیل شد که آغاز افول رژیم آمریکا را رقم زد.

**تلفی: من یک دوست را از دست دادم و جهان یک قهرمان با**

**(تروریسم)**

محمدرضا ظریف در تویییت نوشت: دو سال پیش من یک دوست را از مبارزه دست دادم، ایران یک قهرمان و جهان قهرمان مبارزه با تروریسم

**اکهی مزایدۀ نوبت اول**

در مورد پرونده‌های اجرایی کلاسۀ ۹۹۰۰۰۴۱ پر ۱۲ اجرای احکام مدنی بجنورد و به موجب اجرائیه شماره ۰۲۵۱۰۳۵۸۴۶۰۰۰ مورخ۱۳۰۰/۱۲/۱۷ صادره از شعبه ۹ حقوقی بجنورد، فیما بین محکوم له علی غلیمیان و محکوم علیه رضا قلی زاده با موضوع مطالبه طلب با عنایت به انجام کارشناسی ملک توقیفی به مشخصات ذیل الذکر:
ا) موضوع مطالبه طلب و هزینه های اجرایی ۲/۱۱۴/۴۴۰/۱۹۳ و همچنین نیم عشر دولتی۳۳/۱۶۹/۷۸۸ ریال جمعا به میزان ۳۰۰۰۰/۰۰۰/۰۸۲ ریالی می باشد
ب) ارزش کارشناسی ملک مورد نظر در پلاک ثبت ۲۸۶۴ فرعی از ۱۶۷ امر بخش ۲ پ ۲۳ ط سوسم ، اسکلت فلز پنجره ها دوجداره کابینت کج و کاغذ دیواری کف سرامیک گرمایش پکیج و دارای انشعابات کامل با توجه به توضیحات فوق و شرایط خصوصی ملک مورد نظر نرخ روز بازار و موقعیت و کاربری ملک و جمع جهات موثر در قیمت ارزش رYالی ششصدانگ عرصه و اعیان ملک فوق در مجموع

را از دست داد. یک سال بعد، برای آنها که انکار می کردند، چهره واقعی ترامپ در کشور آمریکا به نمایش گذاشته شد.ظریف در پایان نوشت: جهان به مبارزان شجاعی مانند سلیمانی نیاز دارد، نه جنگ‌افروزان ترسو مانند ترامپ، نتانیاهو و شرک.

**رسانه آمریکایی: اروپایی‌ها برای نخستین‌بار از پیشرفت در مذاکرات وین سخن گفتند**

رادپو ملی آمریکا (ان.هب‌آر) دقایقی پیش اعلام کرد نشانه هایی از پیشرفت مذاکرات وین به سمت توافق دیده می‌شود و برای نخستین بار، مذاکره کنندگان اروپایی از پیشرفت در روند این مذاکرات، گزارش داده‌اند.تازنامای این رسانه آمریکایی در خبری که پیتر کتینو خبرنگار بین المللی آن مستقر در استانبول مخایره کرده، نوشته است: برای نخستین بار در چند ماه اخیر، مذاکره‌کنندگان اروپایی از پیشرفت در روند مذاکرات وین با ایران و آمریکا برای احیای توافق پرجام خبر داده‌اند. این رسانه آمریکایی به جزئیات بیشتری در این باره اشاره نکرده اما گفته است که به زودی مشروح این خبر را (در قالب فایل صوتی) منتشر خواهد کرد.قرار است ادامه دور هشتم(دور جاری) مذاکرات وین از ۲۲ دوشنبه هفته جاری و پس از یک وقفه سه روزه بخاطر تعطیلات سال نو میلادی، از سر گرفته شود.برخی دیپلمات های حاضر در روند مذاکرات ضمن ابراز خوش بینی به حصول نتیجه در این دور از گفت و گو‌ها، اعلام کرده اند ممکن است قابل فرآ رسینن ماه فوریه(کمتر از یک ماه دیگر)، مذاکره کنندگان به توافق دست یابند.

**آژادی مهم سیاسی سه روز پس از تماس تلفنی رئیس قوه قضائیه**
سه روز پس از تماس تلفنی حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژادی رئیس قوه قضائیه با مادر «هیواد بیردانی» امروز شنبه ۱۱ دی‌ماه، این مهم سیاسی با تودیع قرار وثیقه از زندان اوین آزاد شده.گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، چندی پیش بود که خانواده هیراد بیردانی با ارسال نامه‌ی خطاب به رئیس دستگاه قضا خواستار دیدار با وی شدند. سپس رئیس قوه قضائیه طی یک تماس تلفنی ایشان را از وضعیت فرزندانش مطلع کرد.

**جزئیاتی از شب ترور شهید سلیمانی از زبان نخست وزیر سابق عراق**

عادل عبدالمهدی نخست وزیر پیشین عراق گفت: «به محل کارم رفتم و تحولات فرودگاه بغداد را لحظه به لحظه پیگیری کردم. تصاویر یکی پس از دیگری منتشر می‌شد. تا به یکباره تصویر دست شهید و انگشتش را و دیدم و تازه فهمیدم که حاج قاسم و ابو مهدی المهندس را هدف قرار

داده بودند. من آن دست و آن انگشت را به خوبی می‌شناختم. واقعا لحظه دشواری بود. مصطفی الکاظمی و اعضای سفارت ایران فوراً خودشان را به نخست وزیری رساند و جلسه ای فوق العاده تشکیل دادیم تا پیامدهای این ترور بررسی کنیم. تا صبح صبح بیدار بودم و آمریکایی‌ها را اسر ساعت شش صبح به وقت بغداد اعلام کردند که خودشان عامل این ترور بودند».فارس: عادل عبدالمهدی نخست وزیر پیشین عراق که قرار بود آخرین میزبان سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در بغداد باشد، ناگفته‌های از شب قتل از ترور وی بر زبان آورد.عبدالمهدی در مصاحبه ای گفت: «رابطه من با شهید حاج قاسم سلیمانی به سال دو هزار میلادی برمی‌گردد؛ زمانی که حاج قاسم به دفتر آیه الله شهید محمد باقر حکیم می‌آمد و با ما جلسات متعددی جهت بررسی تحولات عراق، و منطقه برگزار می‌کرد. آنجا بود که رابطه شخصی من با شهید قاسم سلیمانی مستحکم‌تر شد؛ به ویژه در مورد مسائل بزرگ و مهم منطقه. این رابطه تا بعد از سرنگونی رژیم صدام و تا مدت کوتاهی قبل از شهادت ادامه داشت.»

وی ادامه داد: «شهید دوران‌پیش بود و همیشه راهبردی به مسائلی می‌گریست و همواره نکات مثبت و منفی هر تحولی را که مطرح می‌شد، بیان می‌کرد». در تهران که بودم با وی ساعتها گپوهردی می‌کردم. در همان فصل، درباره مسائل سیاسی عراق نیز بحث می‌کردیم... از همان سال ۲۰۰۳ تا مرله نفوذ داعش، همیشه حاج قاسم عراق بود و در هر مذاکره ای که بین ما و جمهوری اسلامی انجام می‌گرفت، مشورت او مهم بود.»

**جزئیات شب ترور حاج قاسم سلیمانی**

عبدالمهدی با اشاره به جانبداری شهید سلیمانی از حق و حضور وی در جلساتی که با مستوآن ایرانی داشته است، درباره شب ترور گفت: باامداد همان روز قرار بود رأس ساعت هشت و نیم صبح و طبق هماهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد، میزبان شهید حاج قاسم باشم تا هم صبحانه بخوریم و هم موضوعات مختلفی را بررسی کنیم.»

نخست وزیر پیشین عراق ادامه داد: «نیم شب مشغول تدوین برخی نکات مهم برای مطرح شدن آن در جلسه صبح بودم که به یکباره و سراسیمه مدیر دفترم آمد و گفت : رئیس کل اطلاعات عراق، مصطفی الکاظمی که نخست وزیر کنونی است به من خبر داد انفجاری مهیب در فرودگاه بغداد رخ داده و هنوز از ماهیت آن اطلاعی ندارند. من نگران شدم . هرچند که نمی‌دانستم حاج قاسم از کدام مرز زمینی یا هوائی قرار است به بغداد بیاید. اما دلشوره داشتم به خصوص اینکه فهمیدم لحناتی

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

**WWW.ETEFAGHYEH.IR**

صاحب امتیاز : حسین رفیعی
مدیرمسئول : حسین رفیعی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بولار استقلال – نبش چهارراه ناگراستان
ساختمان تکیان – طبقه سوم

**روابط عمومی : ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱**
**شماره فکس : ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷**

### یادداشت

### خود ورزش اعتیاد است ؟

**فاطمه شیردل**

**کارشناس تربیت بدنی و مربی برگزیده سال ۹۸**

**داور و مربی دو و میدانی**

**و مقام اور لیگ امدادگی جسمانی در خراسان شمالی.**

اعتیاد به ورزش مسئله ای نادر است اما حقیقت دارد، به ازای هر انسانی که بیش از حد ورزش می کند، صدها انسان هستند که اصلاً ورزش نمی کنند. معمولاً آندسته از افرادی زندگی بهتر و سلامت تری خواهند داشت که به تناسب ورزش کنند. محققان برای این منظور، خانواده ۱۵۰۰ عضو یک باشگاه دوندگی را مورد بررسی قرار دادند. اکثریت قریب به اتفاق این خانواده ها اعلام

کردند که آنها تصور می کنند ورزش چیز خوبی است و فقط ۵ درصد آنها اعلام کردند که دویدن برای آنها مشکل ساز بوده است. سال ها پیش، فیزیولوژیست های ورزش تصور می کردند که این احتمال وجود دارد که افراد به ورزش کردن معناد شوند، دقیقاً مثل اعتیاد به مورفین و مواد مخدر. ورزش شدید باعث افزایش میزان آندورفین در بدن می شود. تام آندورفین ترکیبی از واژه درونی، و مورفین است و این مواد شیمیایی با گیرنده های مشابه مواد مخدر کار می کنند. آندورفین بدن با فعالیت فیزیکی زیاد افزایش می یابد. دانشمندان تصور می کردند که این می تواند همان دلیل اعتیاد فرد به ورزش شود. اکثر تمرینات ورزشی شدید باعث افزایش آندورفین می شود. یکی از تحقیقات انجام گرفته در این زمینه نشان داد که وزنه برداری باعث

بالا رفتن آندورفین می شود، که مشابه با افزایش آن به سبب دویدن بر روی تردمیل می باشد. بدون فقط در زمان فعالیت آندورفین تولید می کند، بیشتر بودن این ماده باعث می شود قدرت

تحمل ما دربرابر فشارهای فیزیکی بیشتر شود. خود را جای پیشینیان بگذارید و تصور کنید که قصد فرار از دست یک حیوان درنده را دارید. دوست دارید بتوانید همینطور به دویدن خود ادامه

دهید و هیچ ناراحتی جسمی نیز تحمل نکنید، حداقل تا زمانی که به پناهگاهی امن برسید. اینجا زمانیست که آندورفین به کمک شما می آید و باعث می شود ناراحتی جسمی و فیزیکی برایتان به وجود نیاید. باوجود میزان بالای آندورفین، اکثر افراد بعد از آن به ورزش اعتیاد پیدا می کنند. وقتی سخت ورزش می کنید، بدنتان برای ترمیم ماهیچه ها، مفاصل، بافت ها و استخوان هایی که طی ورزش از آنها استفاده نموده اید، به کاری بیشتر نیاز دارد. بدون کالری کافی، بافت های شما ضعیف شده و آسیب خواهید دید. ورزش وقتی مانع فعالیت های نرمان در خانه و محل کار شود، اعتیاد به شمار می رود. مثل سایر فعالیت ها، افراد به ورزش کردن نیز می توانند اعتیاد پیدا کنند یعنی هرچه بیشتر ورزش کنند، بیشتر نیاز به ورزش کردن پیدا می کنند. برای افرادی که به این مشکل مبتلا شده اند، دست کشیدن از ورزش کاری محال است. حتی اگر آسیب هم ببینند، باز دوست دارند زمان و شدت تمریناتشان را افزایش دهند. اما، هچقدر ورزش زیاد است؟ و ورزش زمانی اعتیاد به شمار می رود که باعث شود شما از سایر مسائل زندگی وا بمانید - خانواده، دوستان، و سایر مسئولیت ها. در اینجا جدولی تهیه کرده ایم که شامل سوالاتی است که به شما کمک می کند ببینید تا حد چه به ورزش اعتیاد دارید. اکثر اوقات، اعتیاد به ورزش به مشکلات مهم و جدی دیگری نیز منجر می شود، مثل اختلال وسواس فکری - عملی، و با افسردگی، که به مراجعه به نیاز به متخصص می باشد آیا به ورزش اعتیاد دارید؟ وقتی ورزش کنید، سلامت خواهید بود. ورزش مناسب و به اندازه باعث می شود بتوانید بهتر فکر کنید، کمتر احساس افسردگی کنید، اضطراب کمتری داشته باشید و بیخوابی نیز نماند. خودتان با ورزش کنید، کمتر احساس افسردگی کنید، اضطراب کمتری داشته باشید و بیخوابی نیز نماند. خودتان با ورزش کنید، کمتر احساس افسردگی عمل خواهد کرد. همه ی انواع ورزش ها دارای این فواید سلامتی هستند، و اگر ورزش تان را برحسب علاقه انتخاب کنید، مطمئناً لذت بیشتری خواهید برد.

قبل از انفجار یک هواپیمای از دمشق وارد بغداد شده است.»عبدالمهدی با اشاره به تماس وی در آن شب با سفارت ایران در عراق و بی‌اطلاعی

مستولان آن، گفت: «به محل کارم رفتم و تحولات فرودگاه بغداد را لحظه به لحظه پیگیری کردم. تصاویر یکی پس از دیگری منتشر می‌شد.

تا به یکباره تصویر دست شهید و انگشت او را دیدم و تازه فهمیدم که حاج قاسم و ابو مهدی المهندس را هدف قرار داده بودند. من آن دست و آن انگشتش را به خوبی می‌شناختم . واقعا لحظه دشواری بود. مصطفی الکاظمی و اعضای سفارت ایران فوراً خودشان را به نخست وزیری رساند و جلسه‌ای فوق العاده تشکیل دادیم تا پیامدهای این ترور را بررسی کنیم. تا صبح بیدار بودم و آمریکایی‌ها راس ساعت شش صبح به وقت بغداد اعلام کردند که خودشان عامل این ترور بودند.»

وی به شهادت رساندن حاج قاسم و ابومهدی، یک جنایت واقعی است و برای بیان اینکه از فرط عصبانیت و ناراحتی هرگونه تماس با آمریکائیه‌ها را قطع می‌کرد، تأکید کرد: «کاغ سفید، وزارت امور خارجه و حتی وزارت دفاع آمریکا تلاش کردند با من صحبت کنند، اما من نپذیرفتم؛ چون خنجر از پشت زدن آنها را تحمل نمی‌کردم. من لذا هنگامی که رئیس جمهور آمریکا رسماً می‌گوید که دو شخصیت بزرگ نظامی ایرانی و عراقی را هدف قرار داده است، این واقعا یک جنایت است.»

نخست وزیر پیشین عراق با تأکید بر اینکه با جواب دادن به تلفنهای آمریکائیه‌ها در این جنایت شریک شده، در ادامه تصریح کرد: «به شورای امنیت شکایت کردیم و با طرف ایرانی چندین کارگروه ویژه تشکیل دادیم. این جنایت قابل پوشش نیست؛ بخصوص اینکه طرف قاتل، خودش و در عالی‌ترین سطح آمریکا به این ترور اعتراف کرده است. اقدام آنها یک جنایت بود. الان هم گاهی از جوانین می‌شنویم که آنها با اقدام ترامپ مخالف بودند، ولی چون ترور یک اقدام دولتی از سوی آمریکا بود، لذا آنها نمی‌توانند اعتراض بکنند. ما باید واقعیتها را آن گونه که هست بیان کنیم . جنایت آنها یک جنایت واقعی بود»

قتیبه ترور فرمانده نیروی، فراموش نشد است عبدالمهدی با اشاره به اینکه هیچ‌کس نباید تصور کند که عراقی‌ها قتیبه ترور شهید سلیمانی و ابو مهدی المهندس را فراموش کرده‌اند، گفت: «این قتیبه فراموش شدنی نیست، اما در برخی مقاطع، شرایط در عراق پیچیده است و این ممکن است روند تکمیل تحقیقات را کند، بکند اما آن را متوقف نخواهد کرد». دولت عراق در پیگیری این پرونده ترور وجدانه عمل می‌کند و کسی تصور نکند عراقیها اصراری به پیگیری این پرونده ندارند. اما نوع روابط عراق با آمریکا و ایران، تأثیراتی بر روند

**کهی مزایدۀ نوبت اول**

در خصوص پرونده۳۵۲/۰۰۰۰۰۰۳۴/جرای مشاء، الله حساری فرزند خارخام محکوم اند به پرداخت به مبلغ ۱۲۵۰/۷۵۶/۵۸۴ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسی وهزینه کارشناسی وخسارت تاخیر تادیه در حق محکوم له رمضانعلی سبحانی فرزند عباس چون نامبرده در موعد مقرر نسبت به پرداخت محکوم به هیچ اقدامی ننموده و حسب تقاضای خود محکوم علیه از اموال به شرح ذیل توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۰۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ازبازی گردیده است و پس از سریر مراحل قانونی مقرر گردیده که مورد توقیفی در مورخه سه شنبه۱۳۰۱/۱۰/۲۸از ۱۴۰۰/۱ ساعت ۹:۳۰صبح از طریق محکوم علیه از محل اجرای احکام مدنی شوریای حل اختلاف بجنورد به فروش برسد بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده می توانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مبلغ مزایده بازدید نظیفی

**مفقودی**

کارت دانشجویی سمیه ناوگی به شماره ملی ۰۶۸۱۹۲۳۸۷۳ به شماره دانشجویی ۹۸۱۳۸۰۰۱ رشته کارشناسی ارشد مهندسی کامپیوتر (ترم افزار ) موسسه آموزش عالی اشراق بجنورد مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد.